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Efter 40 år på Danfoss 

Mette Stokbæk Ottesen, afd. 17R, Danfoss PE kan den 2. 
januar fejre sit 40 års jubilæum på Danfoss. 
 
”Hvor oplevede du din barndom?” 
”Jeg er født på Als som den yngste af to søskende. Her var 
mine forældre fodermesterpar på Skelbækgård på Arnkil. 
Men kort tid efter flyttede vi ned i nærheden af Kruså til en 
by der hedder Kelstrupskov.  
Her kan jeg huske det meste af min barndom og jeg kom til 
at gå i skole i Hokkerup Skole, hvor jeg begyndte til april 
1959.” 
 
”Hvad drømte du om, da du blev konfirmeret i 1966?” 
”Min storebror var fem år ældre end mig og han fik en 
uddannelse som skibssnedker på Sønderborg Skibsværft 
efter at han havde gået syv år i skole. 

Jeg tænkte engang imellem på, om jeg kunne blive 
sygeplejerske, men allerhelst ville jeg have været 
indretningsarkitekt. Men mulighederne kom ikke rigtigt til 
mig. Hvis jeg skulle have realeksamen, så skulle jeg cykle til 
Gråsten Skole en afstand på 12 km hver vej. 
I stedet fik jeg plads i Annis kiosk nede ved Sønderhav, hvor 
jeg skulle hjælpe med at sælge is, pølser og sodavand til 
turisterne.  
Dengang var det Reinhard der drev kiosken og Anni hjalp til 
om sommeren. 
Men den 1. november 1966 begyndte jeg som ung pige i 
huset ved familien Tychsen i Alnor. Her arbejdede jeg i to 
år, hvor jeg både skulle vaske, gøre rent og lave mad.  
Det var et ældre par og deres børn var flyttet hjemmefra, så 
derfor blev jeg næsten betragtet som det nye 
familiemedlem. 
Det var noget af en omvæltning at flytte fra små kår i 
Kelstrupskov og så ind i et stort hus med fire stuer og 
mange værelser og så ved et direktørpar.  
Min løn var 350 kr. om måneden plus kost og logi. 
Efter to år i Alnor fik jeg så plads i huset hos et revisorpar i 
Hostrupskov, hvor der var to små børn, som jeg skulle 
passe en del af tiden.  
Her var jeg i et år, hvorefter jeg fik arbejde ved Kvickly i 
Sønderborg på Jernbanegade.  
Her fik jeg arbejde i dekoratørafdelingen, hvor jeg skulle 
arbejde med forskellige udstillinger og lave skilte til varerne 
og dekorere vinduerne til de forskellige højtider og udsalg.  
Her var jeg i et års tid og i den tid nåede jeg også at tage 
kørekort i Sønderborg. Ret hurtigt købte jeg en Opel Kadett 
og så kunne jeg køre frem og tilbage på arbejde. 
 
Her var jeg i et års tid og i den tid nåede jeg også at tage 
kørekort i Sønderborg. Ret hurtigt købte jeg en Opel Kadett 
og så kunne jeg køre frem og tilbage på arbejde. 
 
I 1971 flyttede jeg hjem til mine forældre igen.  
Jeg startede så med at arbejde ved Rita i Kruså og her var 
jeg indtil nytår 1972 og begyndte så på Danfoss den 2. 
januar.” 
 
”Hvorfor valgte du Danfoss. Det var jo noget helt andet som 
at være i butik?” 
”Jeg var lidt træt af altid at arbejde om lørdagen i butikken 
nede ved Kruså, så derfor søgte jeg ind på Danfoss og så 

var det jo også en lidt højere løn på Danfoss. 
 
 

  
Jeg begyndte i den gamle konfektionsfabrik, som Danfoss jo 
købte i 1970.  
Her kendte jeg et par af pigerne i forvejen og jeg faldt 
hurtigt til med mit nye arbejde, hvor jeg skulle lave relæer. 
Jeg har arbejdet i mange forskellige afdelinger efterhånden 
som fabrikken hernede er blevet udbygget og i dag arbejder 
jeg med fremstilling af frekvensomformere og så har jeg i de 
sidste par år været teamkoordinator i afdelingen.” 
 

 
 
”Hvad får du fritiden til at gå med?” 
”Jeg mødte min første mand nytårsaften 1971. Han hed 
Arne og vi blev gift i 1979 lige efter, at vi havde fået vores 
første barn.  

Han hedder Daniel og senere fik vi Morten i 1986.  
Vi købte et hus i Stjerneparken her i Gråsten, hvor vi boede 
indtil 1982, hvor vi købte et andet hus på Dyrkobbel. Her 
boede vi indtil vi blev skilt i 1988. 
Jeg købte så et mindre rækkehus på Kongevej her i Gråsten, 
hvor jeg flyttede ind med begge drenge. 
Her lærte jeg Dennis at kende allerede året efter og vi blev 
gift i 2001. 
Vi solgte så mit rækkehus og byggede et nyt hus på 
Dyrkobbel. Her boede vi i nogle år inden vi solgte det og 
flyttede til Kongevej i Sønderborg i en patriciavilla, som vi 
købte efter at ejeren var død i en alder af 101 år. 
Her har vi brugt meget af vores fritid med at restaurere 
villaen helt fra bunden af. Det har stået på i næsten fem år 
og vi er lige ved at være færdige. 
Vi har en sejlbåd liggende i lystbådehavnen i Sønderborg og 
den bruger vi lige så snart vejret er til det. 
Daniel arbejder i dag nede ved Fleggaard i Harrissle, hvor 
han er indkøber. Han bor sammen med Lena i Sønderborg. 
Morten arbejder som ekspedient ved Wagner i Sønderborg 
og han bor sammen med Anne i Dybbøl.  
Vi glæder os til at blive bedsteforældre her til maj næste år. 
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